

אש קדרש

תן לעצמך מטבע של התלהבות! בין מחצית השקל לחטא העגל

לילה אחד ראה מרחוק אור קטן, התקדם וראה בית קטן ואכן בעל הבית הכניסו והאכילו והשקו והחזירו לארמון. המלך רצה להשיב לו כגמולו בממון רב אך הוא סירב, רצה למנותו לשר בממשלתו אך לא היו לו את הכישורים.

לבסוף החליט לתת לו את הסמכות על העונשים שלא יציאו שום משפט לפועל בלי אישור שלו. קרוביו וידידיו ניצלו את הסמכות והחלו לעבור על החוק בידועם שהוא לא יאשר את העונש עליהם. זה התחיל בעבירות קטנות, אך זה עבר מהר לעבירות חמורות מאוד עד שזייפו כסף שהעונש לכך היה עונש מוות.

הוא הבין שהוא לא יכול לשתוק יותר והוא הגיע למשפט ושם ביקש שאמנם הם עשו עבירות חמורות ביותר אך הם לא אשמים והוא רוצה שיפטרו אותו מסמכות!

הוא הסביר את דבריו שהם אנשים ישרים בטבעם שלא היו מגיעים לזה, אך מאז המינוי הם הפכו לכאלה כי אין להם פחד מהעונש, ולכן אם יפטרו אותו הם יחזרו לדרך הישר, וכך הווה.

כך משה רבינו ע"ה אומר לה' 'ואם אין מחני נא מספרך', דהיינו, הסיבה שבני ישראל חטאו הוא מפני שידעו שאני יכפר בעדם כמו תמיד, אך אם תמחני מספרך ממילא הם יחזרו למוטב ולא יחטאו יותר. יזכנו השי"ת לעבדו בהתלהבות עצומה ובאש גדולה - אש קודש, אמן.

א פרייליכץ שאבע'ס

לתגובות ו/או לקבלת הגיליון מידי שבוע למייל שלחו בקשת הצטרפות ל:

. holyfire6820@gmail.com

כנראה כוונתו לכך שהם היו מצוינים בנתינה, ולכן זכו לווארט הזה שהוא יסוד חשוב בענייני נתינה.

אם נחשוב רגע על היסוד הזה נמצא שהוא יכול לעמוד לנו לעזר ולמשען גם בימים אלו שאין לנו מחצית השקל.

כלפי מה הדברים אמורים? אנו נמצאים בימים גדולים מאוד, מים של נתינה וקירבת ה' מיוחדת. טרם התפוגגו אדי העד דלא ידע'.. של שמחת פורים העצומה וקבלת התורה מאהבה, וכבר נכנסו לשלושים יום שקודם חג הגאולה, בהם כל יום אנו עולים עוד חלק בבחינת היציאה ממ"ט שערי טומאה כמו שאומר **רבינו החיד"א זי"ע**, ואין אדם שלא תופס חיווק בימים כאלה ובהחלטה של רגע הוא מחליט לשנות דבר כזה או אחר, אך אז כשהוא נוחת לקרקע המציאות, פעמים שהדבר קשה עליו, ודי מהר הוא חוזר לסורו, אז מה עושים???

התשובה היא שאנו צריכים לפני הכל לתת מתנה לעצמנו ולחיות את היסוד הגדול הזה, שהעניין הוא לא מה הנתינה אלא איך תהיה הנתינה!

אם אנחנו רוצים להשתנות במשהו, לתת נתינה לקב"ה, אפילו אם היא בבחינת מחצית השקל, נדאג שהנתינה תהיה באש ובהתלהבות גדולה! זהו סוד ההצלחה!

'ואם אין מחני נא מספרך'

בהמשך הפרשה אנו עוברים מהנתינה לחטא העגל ושם אומר משה רבינו 'ואם אין מחני נא מספרך' וקשה מה ירויח מכך משה, וכי בגלל זה יתוקן החטא?!

הרבי מקוצק זי"ע היה מביא על כך משל מהמגיד מדובנא ושבחו שכיוון בזה אל האמת:

משל למלך שטעה במדבר באמצע הציד והלך ככה כמה ימים בלי אוכל ושתייה.

'זה יתנו.. מחצית השקל'

וברש"י 'הראה לו כמין מטבע של אש ומשקלה מחצית השקל ואמר לו כזה יתנו' יש להתבונן מה התקשה משה רבינו במצוות מחצית השקל עד שהוצרך הקב"ה להראות לו מטבע של אש? לכאורה זו מצווה פשוטה ביותר?!

הרבי מקוצק זי"ע מסביר שוודאי משה רבינו לא נתקשה מהו מחצית השקל, אלא הוא נתקשה איך יכול להיות שמחצית השקל בלבד תהיה כופר נפש? הרי כתוב 'עור בעד עור וכל אשר לאיש יתן בעד נפשו' וכיצד אפשר לכפר בפרוטה על חטא כלפי הרבש"ע?

ולכן הקב"ה הראה לו מטבע של אש להראות לו שלא חשוב מה הנתינה אלא איך תהיה הנתינה, והיינו שהנתינה תהיה באש! בהתלהבות!

בשבוע הבא יחול יומא דהילולא קדישא של **רבינו בעל החידושי הרי"ם מגור זי"ע** (כ"ג אדר) שהיה כידוע מגדולי תלמידיו של הקוצקער רב'ה.

פעם אחת הוא נכנס לבית כנסת אחד ודיבר שם דרשן על פרשתנו, הוא שאל מדוע ה' הראה למשה מטבע של אש ולא מטבע של מתכת? ותירץ שהעיקר הוא שהנתינה תהיה בהתלהבות של אש!

וזה ממש הדברים האמורים שהקושי של משה רבינו היה כיצד ניתן לכפר בנתינה סמלית של מחצית השקל, ולכן הוצרך הקב"ה להשיבו במטבע של אש ללמדו את היסוד הזה.

כשהגיע החידושי הרי"ם לרבו, סיפר לו את הדברים, ושאלו מהיכן הגיעה תורת אמת כזו לפיו של אותו דרשן?

השיב לו הרבי מקוצק שכיוון שבאותו מקום האנשים מהדרים ומקפידים על מצוות הכנסת אורחים, לכן זכו לכך.

